acionistas, investidores e ao mercado em geral que, em assembleia geral 

extraordinária da Companhia realizada nesta data, foi aprovada a redução do capital 

social da Companhia, por considerá-lo excessivo, sem o cancelamento de ações, no 

valor de R$ 330.000.000,00 (trezentos e trinta milhões de reais), correspondente a 

R$ 2,1618867296481000 por ação de emissão da Companhia, nos termos do art. 173 

da Lei das S.A. (“Redução de Capital”). Como consequência da Redução de Capital, o 

capital social da Companhia passará de R$ 903.313.371,47 (novecentos e três 

milhões, trezentos e treze mil, trezentos e setenta e um reais e quarenta e sete 

centavos) para R$ 573.313.371,47 (quinhentos e setenta e três milhões, trezentos e 

treze mil, trezentos e setenta e um reais e quarenta e sete centavos).  

A Companhia informa, ainda, que a eficácia da Redução de Capital está sujeita ao 

decurso do prazo de 60 (sessenta) dias para oposição de credores, conforme previsto 

no art. 174 da Lei das S.A.  

Uma vez que a Redução de Capital se torne eficaz, os acionistas titulares de ações de